

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
TAMANDARÉ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

Processo Administrativo Nº 006/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Data de Publicação: 18/03/2025 11:43:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/04/2025 14:34:59  
PEIXE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                         |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|-----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: KG       | Marca: PRÓPRIA          | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Peixe tipo TAINHA: produto congelado: embalada em saco padrão, contendo aproximadamente 1,0 a 2,0 kg, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes. |                   |                         |                 |
| Quantidade: 14.246                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 9,50 | Valor Total: 135.337,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INACIO JOSE DOS SANTOS FILHO & CIA | 398 | 01.019.377/0001-55 | 19,36          | 9,50         |         | Sim |
| 2 IMPACTO COMERCIAL LTDA             | 337 | 54.540.842/0001-65 | 19,36          | 10,05        | 5,79    | Sim |
| 3 ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA      | 371 | 29.002.880/0001-17 | 19,36          | 10,07        | 0,20    | Sim |
| 4 FRINSICAL DISTRIBUIDORA E          | 071 | 03.504.437/0001-50 | 19,36          | 10,25        | 1,79    | Não |
| 5 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI        | 318 | 20.916.073/0001-35 | 19,36          | 13,37        | 30,44   | Sim |
| 6 ARTEMISIA MATERIAIS E              | 476 | 37.220.733/0001-41 | 19,36          | 15,00        | 12,19   | Sim |
| 7 KAROLINE MAYARA C LOPES            | 782 | 53.525.625/0001-33 | 19,35          | 19,35        | 29,00   | Sim |
| 8 BSR ATACADO LTDA                   | 753 | 41.897.779/0001-77 | 19,36          | 19,36        | 0,05    | Sim |
| 9 CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA        | 969 | 47.997.295/0001-86 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 10 M. G. DE MELO                     | 225 | 45.128.793/0001-67 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 11 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  | 434 | 32.653.386/0001-27 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RAFAEL GONÇALVES BARBOSA | 253 | 40.238.906/0001-63 | 19,36          | 9,46         |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/04/2025 14:35:00  
PEIXE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                        |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|--------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: KG        | Marca: LAGO PESCA      | Modelo: LAGO PESCA |
| Descrição: Peixe tipo TAINHA: produto congelado: embalada em saco padrão, contendo aproximadamente 1,0 a 2,0 kg, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes. |                    |                        |                    |
| Quantidade: 4.749                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 19,29 | Valor Total: 91.608,21 |                    |

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
TAMANDARÉ-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 IMPACTO COMERCIAL LTDA             | 986 | 54.540.842/0001-65 | 19,36          | 19,29        |         | Sim |
| 2 ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA      | 719 | 29.002.880/0001-17 | 19,36          | 19,31        | 0,10    | Sim |
| 3 KAROLINE MAYARA C LOPES            | 748 | 53.525.625/0001-33 | 19,35          | 19,35        | 0,21    | Sim |
| 4 ARTEMISIA MATERIAIS E              | 842 | 37.220.733/0001-41 | 19,36          | 19,36        | 0,05    | Sim |
| 5 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA           | 899 | 40.238.906/0001-63 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 6 CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA        | 375 | 47.997.295/0001-86 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 7 BSR ATACADO LTDA                   | 852 | 41.897.779/0001-77 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 8 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI        | 823 | 20.916.073/0001-35 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 9 INACIO JOSE DOS SANTOS FILHO & CIA | 260 | 01.019.377/0001-55 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 10 M. G. DE MELO                     | 191 | 45.128.793/0001-67 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |
| 11 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  | 649 | 32.653.386/0001-27 | 19,36          | 19,36        | 0,00    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/04/2025 14:35:00  
ABÓBORA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                        |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA       | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: ABÓBORA (jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite) - In natura, de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio variando entre 1,5 a 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento. |                   |                        |                   |
| Quantidade: 14.246                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 5,20 | Valor Total: 74.079,20 |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INACIO JOSE DOS SANTOS FILHO & CIA | 297 | 01.019.377/0001-55 | 5,67           | 5,20         |         | Sim |
| 2 IMPACTO COMERCIAL LTDA             | 622 | 54.540.842/0001-65 | 5,67           | 5,29         | 1,73    | Sim |
| 3 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI   | 223 | 32.653.386/0001-27 | 5,67           | 5,30         | 0,19    | Sim |
| 4 AGROMAMUCABAS LTDA                 | 136 | 23.098.117/0001-55 | 5,67           | 5,33         | 0,57    | Sim |
| 5 COOPERAFAAT COOP AGROP AGRIC       | 078 | 14.324.684/0001-91 | 5,67           | 5,34         | 0,19    | Sim |
| 6 CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA        | 831 | 47.997.295/0001-86 | 5,67           | 5,67         | 6,18    | Sim |
| 7 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA           | 632 | 40.238.906/0001-63 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 8 BSR ATACADO LTDA                   | 870 | 41.897.779/0001-77 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 9 M. G. DE MELO                      | 279 | 45.128.793/0001-67 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 10 ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA     | 826 | 29.002.880/0001-17 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
TAMANDARÉ-PE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/04/2025 14:35:00  
ABÓBORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                        |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA       | Modelo: IN NATURA |
| Descrição: ABÓBORA (jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite) - In natura, de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio variando entre 1,5 a 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento. |                   |                        |                   |
| Quantidade: 4.749                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 5,20 | Valor Total: 24.694,80 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INACIO JOSE DOS SANTOS FILHO & CIA | 335 | 01.019.377/0001-55 | 5,67           | 5,20         |         | Sim |
| 2 IMPACTO COMERCIAL LTDA             | 401 | 54.540.842/0001-65 | 5,67           | 5,29         | 1,73    | Sim |
| 3 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI   | 559 | 32.653.386/0001-27 | 5,67           | 5,30         | 0,19    | Sim |
| 4 CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA        | 919 | 47.997.295/0001-86 | 5,67           | 5,67         | 6,98    | Sim |
| 5 COOPERAFAAT COOP AGROP AGRIC       | 526 | 14.324.684/0001-91 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 6 BSR ATACADO LTDA                   | 917 | 41.897.779/0001-77 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 7 ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA      | 782 | 29.002.880/0001-17 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 8 AGROMAMUCABAS LTDA                 | 086 | 23.098.117/0001-55 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 9 M. G. DE MELO                      | 553 | 45.128.793/0001-67 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |
| 10 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA          | 251 | 40.238.906/0001-63 | 5,67           | 5,67         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/04/2025 14:35:00  
COCO SECO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                           |                   |                        |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------|
| Item: 1                                                                                                                   | Unidade: Unid.    | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: DIVERSOS |
| Descrição: COCO SECO, in natura, fruto de 1º qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidade. |                   |                        |                  |
| Quantidade: 13.000                                                                                                        | Valor Unit.: 5,81 | Valor Total: 75.530,00 |                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGROMAMUCABAS LTDA                 | 617 | 23.098.117/0001-55 | 5,94           | 5,81         |         | Sim |
| 2 IMPACTO COMERCIAL LTDA             | 372 | 54.540.842/0001-65 | 5,94           | 5,82         | 0,17    | Sim |
| 3 INACIO JOSE DOS SANTOS FILHO & CIA | 406 | 01.019.377/0001-55 | 5,94           | 5,85         | 0,52    | Sim |
| 4 COOPERAFAAT COOP AGROP AGRIC       | 382 | 14.324.684/0001-91 | 5,94           | 5,86         | 0,17    | Sim |
| 5 ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA      | 447 | 29.002.880/0001-17 | 5,94           | 5,94         | 1,37    | Sim |
| 6 M. G. DE MELO                      | 449 | 45.128.793/0001-67 | 5,94           | 5,94         | 0,00    | Sim |
| 7 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA           | 635 | 40.238.906/0001-63 | 5,94           | 5,94         | 0,00    | Sim |
| 8 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI   | 323 | 32.653.386/0001-27 | 5,94           | 5,94         | 0,00    | Sim |
| 9 BSR ATACADO LTDA                   | 379 | 41.897.779/0001-77 | 5,94           | 5,94         | 0,00    | Sim |
| 10 CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA       | 840 | 47.997.295/0001-86 | 5,94           | 5,94         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
TAMANDARÉ-PE

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/04/2025 14:35:00  
SACOLA PLÁSTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                       |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: Pct.       | Marca: LUSAFILM       | Modelo: R105 |
| Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA, com alça, no tamanho 40x50. Fechada, a sacola tem 22cm de largura e 50cm de altura (do fundo até a ponta das alças). Aberta, a sacola tem 40cm de largura. Cada sacola deve suportar até 6Kg. Pacote com 1.000 unidades. |                     |                       |              |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 126,30 | Valor Total: 1.894,50 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INACIO JOSE DOS SANTOS FILHO & CIA | 701 | 01.019.377/0001-55 | 126,70         | 126,30       |         | Sim |
| 2 IMPACTO COMERCIAL LTDA             | 155 | 54.540.842/0001-65 | 126,70         | 126,44       | 0,11    | Sim |
| 3 BSR ATACADO LTDA                   | 821 | 41.897.779/0001-77 | 126,70         | 126,70       | 0,21    | Sim |
| 4 CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA        | 779 | 47.997.295/0001-86 | 126,70         | 126,70       | 0,00    | Sim |
| 5 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA           | 103 | 40.238.906/0001-63 | 126,70         | 126,70       | 0,00    | Sim |
| 6 M. G. DE MELO                      | 672 | 45.128.793/0001-67 | 126,70         | 126,70       | 0,00    | Sim |
| 7 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI   | 728 | 32.653.386/0001-27 | 126,70         | 126,70       | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

AUTORIDADE: DANIELA DARCK ALVES DE SOUZA